

274	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	877,278	0,49	429,87	877,278	0,49	429,87	429,87	0,00
275	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 700 do 900 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	1,000	32,82	32,82	1,000	32,82	32,82	32,82	0,00
276	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pŕov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	1,000	3,23	3,23	1,000	3,23	3,23	3,23	0,00
277	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	143,839	1,31	188,43	143,839	1,31	188,43	188,43	0,00
278	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	73,700	2,25	165,83	73,700	2,25	165,83	165,83	0,00
279	Kamenivo ŕažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	151,822	7,14	1 084,01	151,822	7,73	1 173,58	1 173,58	0,00
280	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	73,700	2,25	165,83	73,700	2,25	165,83	165,83	0,00
281	Kameŕ lomový neupravený tr 1 netriedený	021 Stavby	t	147,400	6,93	1 021,48	147,400	7,50	1 105,50	1 105,50	0,00
282	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	438,639	0,46	201,77	438,639	0,46	201,77	201,77	0,00
283	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	704,311	4,73	3 331,39	704,311	4,73	3 331,39	3 331,39	0,00
284	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	105,778	3,07	324,74	105,778	3,07	324,74	324,74	0,00
285	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	179,822	8,39	1 508,71	179,822	9,08	1 632,78	1 632,78	0,00
286	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	60,000	0,21	12,60	60,000	0,21	12,60	12,60	0,00
287	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	267,400	0,40	106,96	267,400	0,40	106,96	106,96	0,00
288	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	56,000	7,53	421,68	56,000	7,53	421,68	421,68	0,00
289	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	24,000	6,91	165,84	24,000	6,91	165,84	165,84	0,00
290	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	24,000	3,28	78,72	24,000	3,28	78,72	78,72	0,00
291	Betón základových pásov, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	8,750	61,01	533,84	8,750	61,01	533,84	533,84	0,00
292	Betón základových pátiok, prostý tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,333	87,40	29,10	0,333	87,40	29,10	29,10	0,00
293	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	468,970	0,35	164,14	516,970	0,35	180,94	180,94	0,00
294	Separčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	021 Stavby	m2	339,020	1,74	589,89	396,520	1,74	689,94	689,94	0,00
295	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojsoá,	021 Stavby	m2	129,950	0,96	124,75	154,950	0,96	148,75	148,75	0,00
296	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	19,820	21,34	422,96	19,820	21,34	422,96	422,96	0,00
297	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	147,400	2,17	319,86	147,400	2,17	319,86	319,86	0,00
298	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	126,000	2,69	338,94	126,000	2,69	338,94	338,94	0,00
299	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	126,000	4,32	544,32	126,000	4,32	544,32	544,32	0,00
300	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	147,400	5,40	795,96	147,400	5,40	795,96	795,96	0,00
301	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	19,500	20,63	402,29	23,500	20,63	484,81	484,81	0,00
302	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	021 Stavby	m2	139,025	14,79	2 056,18	164,025	15,61	2 560,43	2 560,43	0,00
303	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	112,700	0,48	54,10	120,700	0,48	57,94	57,94	0,00
304	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	52,200	11,57	603,95	56,200	11,57	650,23	650,23	0,00
305	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	41,000	18,91	775,31	45,000	18,91	850,95	850,95	0,00
306	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	021 Stavby	m2	113,000	23,69	2 676,97	113,000	25,79	2 914,27	2 914,27	0,00
307	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	126,000	8,32	1 048,32	126,000	8,32	1 048,32	1 048,32	0,00
308	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	021 Stavby	m2	110,160	10,91	1 201,85	110,160	15,60	1 718,50	1 718,50	0,00
309	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	021 Stavby	m2	15,840	22,65	358,78	29,160	29,83	869,84	869,84	0,00
310	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šířky nad 20 do 40 mm	021 Stavby	m	220,800	4,13	911,90	220,800	4,13	911,90	911,90	0,00
311	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	021 Stavby	m	25,000	0,63	15,75	25,000	0,63	15,75	15,75	0,00
312	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	5,000	47,67	238,35	5,000	47,67	238,35	238,35	0,00
313	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	021 Stavby	ks	1,000	48,73	48,73	1,000	48,73	48,73	48,73	0,00
314	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00
315	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	34,04	34,04	1,000	34,04	34,04	34,04	0,00
316	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	14,91	14,91	1,000	14,91	14,91	14,91	0,00
317	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	20,34	20,34	1,000	20,34	20,34	20,34	0,00
318	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	021 Stavby	ks	1,000	69,64	69,64	1,000	69,64	69,64	69,64	0,00
319	Mreža liatinová štvorcová	021 Stavby	ks	1,000	109,79	109,79	1,000	109,79	109,79	109,79	0,00
320	Bahenný kôš pre mrežu	021 Stavby	ks	1,000	22,23	22,23	1,000	22,23	22,23	22,23	0,00

321	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	2,000	64,94	129,88	2,000	64,94	129,88	129,88	0,00
322	Montáž oceľových chráničiek D 219x10	021 Stavby	m	43,000	21,28	915,04	43,000	21,28	915,04	915,04	0,00
323	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn. 11 353 0	021 Stavby	m	43,000	36,18	1 555,74	43,000	36,18	1 555,74	1 555,74	0,00
324	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpmi	021 Stavby	m	26,000	15,47	402,22	26,000	15,47	402,22	402,22	0,00
325	zábradlie so zvislou výplňou	021 Stavby	m	26,000	92,40	2 402,40	26,000	92,40	2 402,40	2 402,40	0,00
326	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	12,87	25,74	2,000	12,87	25,74	25,74	0,00
327	Informatívna značka II7a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	33,05	33,05	1,000	33,05	33,05	33,05	0,00
328	Značka upravujúca prednosť P2 (Stoj daj prednosť v jazde!), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	59,71	59,71	1,000	59,71	59,71	59,71	0,00
329	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	2,000	6,46	12,92	2,000	6,46	12,92	12,92	0,00
330	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	2,000	0,58	1,16	2,000	0,58	1,16	1,16	0,00
331	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	021 Stavby	ks	4,000	3,36	13,44	4,000	3,36	13,44	13,44	0,00
332	Vodorovné značenie dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásky VDZ	021 Stavby	m	96,000	3,45	331,20	96,000	3,45	331,20	331,20	0,00
333	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodičich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m	4,500	49,27	221,72	4,500	49,27	221,72	221,72	0,00
334	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopdiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	17,000	8,47	143,99	17,000	42,50	722,50	722,50	0,00
335	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopdiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	17,000	1,37	23,29	17,000	1,37	23,29	23,29	0,00
336	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	17,000	1,37	23,29	17,000	1,37	23,29	23,29	0,00
337	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	30,000	5,09	152,70	14,900	5,09	75,84	75,84	0,00
338	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37, š. do 400 mm	021 Stavby	m	27,000	11,41	308,07	27,000	11,41	308,07	308,07	0,00
339	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	021 Stavby	ks	27,000	71,99	1 943,73	27,000	71,99	1 943,73	1 943,73	0,00
340	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - do radu	021 Stavby	m	35,000	11,84	414,40	35,000	11,84	414,40	414,40	0,00
341	Palisáda PREMAC Altiko 16, rozmer 165x165x900 mm, hnedá	021 Stavby	ks	212,121	11,18	2 371,51	212,121	11,18	2 371,51	2 371,51	0,00
342	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatejšieho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	53,000	5,17	274,01	78,200	5,17	404,29	404,29	0,00
343	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	021 Stavby	ks	53,000	4,38	232,14	78,704	4,96	390,37	390,37	0,00
344	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	021 Stavby	t	1,017	937,83	953,77	2,448	2 830,49	6 929,04	6 929,04	0,00
345	Výstuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom ROADMESH	021 Stavby	m2	49,200	13,31	654,85	49,200	13,31	654,85	654,85	0,00
346	Výstuženie dilatčných škár v cementobet.kryte kĺznymi trhmi priem.25mm dl.500mm	021 Stavby	ks	88,000	3,01	264,88	88,000	3,01	264,88	264,88	0,00
347	Dilatčné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	021 Stavby	m	50,000	2,90	145,00	50,000	2,90	145,00	145,00	0,00
348	Dilatčné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	24,800	9,24	229,15	24,800	9,24	229,15	229,15	0,00
349	Dilatčné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	84,000	9,24	776,16	84,000	9,24	776,16	776,16	0,00
350	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	232,000	4,37	1 013,84	232,000	4,37	1 013,84	1 013,84	0,00
351	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	182,000	1,27	231,14	182,000	1,27	231,14	231,14	0,00
352	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	53,000	1,63	86,39	53,000	1,63	86,39	86,39	0,00
353	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	182,000	3,11	566,02	182,000	3,11	566,02	566,02	0,00
354	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	53,000	4,22	223,66	53,000	4,22	223,66	223,66	0,00
355	Výplň dilatčných škár drevotrásn., doskami mačkanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	021 Stavby	m2	10,350	18,12	187,54	10,350	18,12	187,54	187,54	0,00
356	Osadenie zastávkového označovníka so zabetonovaním	021 Stavby	ks	1,000	12,83	12,83	1,000	12,83	12,83	12,83	0,00
357	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	021 Stavby	ks	1,000	1 956,17	1 956,17	1,000	1 956,17	1 956,17	1 956,17	0,00
358	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 3 polia s bočnými stenami	021 Stavby	ks	1,000	242,08	242,08	1,000	242,08	242,08	242,08	0,00
359	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pátkou, -0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00
360	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 3 polia bez bočných stien, -0,71100 t	021 Stavby	ks	1,000	58,52	58,52	1,000	58,52	58,52	58,52	0,00
361	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	136,819	1,54	210,70	136,819	1,54	210,70	210,70	0,00
362	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	547,276	0,29	158,71	547,276	0,29	158,71	158,71	0,00
363	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	45,405	8,93	405,47	45,405	8,93	405,47	405,47	0,00
364	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	44,288	7,88	348,99	44,288	7,88	348,99	348,99	0,00
365	Chránička delená KOPOHALF	021 Stavby	m	219,500	4,17	915,32	219,500	4,17	915,32	915,32	0,00
366	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	021 Stavby	m	219,500	36,38	7 985,41	219,500	36,38	7 985,41	7 985,41	0,00
367	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	1,500	1,80	2,70	1,500	1,80	2,70	2,70	0,00

368	Drôt bleskozvodový FeZn D 10 mm	021 Stavby	kg	0,932	2,07	1,93	0,932	2,07	1,93	1,93	0,00
369	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	0,459	105,70	48,52	0,459	105,70	48,52	48,52	0,00
370	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,706	93,27	65,85	0,706	93,27	65,85	65,85	0,00
371	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,400	182,81	73,12	0,400	182,81	73,12	73,12	0,00
372	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,100	9,18	10,10	1,100	9,18	10,10	10,10	0,00
373	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4,400	0,41	1,80	4,400	0,41	1,80	1,80	0,00
374	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,880	105,70	93,02	0,880	105,70	93,02	93,02	0,00
375	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,220	105,70	23,25	0,220	105,70	23,25	23,25	0,00
376	Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC typ 1529-29, uložená pevne	021 Stavby	m	90,000	2,03	182,70	90,000	2,03	182,70	182,70	0,00
377	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 40	021 Stavby	m	90,000	1,58	142,20	90,000	1,58	142,20	142,20	0,00
378	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	12,000	1,21	14,52	12,000	1,21	14,52	14,52	0,00
379	Káblové oko medené lisovacie CU 2,5x4 KU-L	021 Stavby	ks	12,000	0,34	4,08	12,000	0,34	4,08	4,08	0,00
380	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	6,000	1,81	10,86	6,000	1,81	10,86	10,86	0,00
381	Káblové oko medené lisovacie CU 6x5 KU-L	021 Stavby	ks	6,000	0,38	2,28	6,000	0,38	2,28	2,28	0,00
382	Demontáž - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	14,000	0,90	12,60	14,000	0,90	12,60	12,60	0,00
383	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 5 x 6 mm2	021 Stavby	ks	6,000	7,52	45,12	6,000	7,52	45,12	45,12	0,00
384	Bužírka zmršťovacia 5 x 6 mm	021 Stavby	ks	6,000	3,02	18,12	6,000	3,02	18,12	18,12	0,00
385	Demontáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, výbojkového	021 Stavby	ks	1,000	13,49	13,49	1,000	13,49	13,49	13,49	0,00
386	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	2,000	26,99	53,98	2,000	26,99	53,98	53,98	0,00
387	Uličné svietidlá LED svietidlo OMS 15AD, 87W	021 Stavby	ks	1,000	545,92	545,92	1,000	545,92	545,92	545,92	0,00
388	Uličné svietidlá LED svietidlo OMS L01, 105W	021 Stavby	ks	1,000	416,59	416,59	1,000	416,59	416,59	416,59	0,00
389	Montáž základového roštu pre uličné svietidlá 5-12m	021 Stavby	ks	2,000	21,77	43,54	2,000	21,77	43,54	43,54	0,00
390	Stožiarový rošt PZR1-5	021 Stavby	ks	1,000	55,97	55,97	1,000	55,97	55,97	55,97	0,00
391	Stožiarový rošt ZR2-12	021 Stavby	ks	1,000	73,99	73,99	1,000	73,99	73,99	73,99	0,00
392	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	021 Stavby	ks	2,000	50,21	100,42	2,000	50,21	100,42	100,42	0,00
393	Stožiar OSUD-OP-6, 6m, prírubový	021 Stavby	ks	1,000	447,68	447,68	1,000	447,68	447,68	447,68	0,00
394	Stožiar OSUD-10P, 10m, prírubový	021 Stavby	ks	1,000	559,60	559,60	1,000	559,60	559,60	559,60	0,00
395	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	021 Stavby	ks	2,000	41,66	83,32	2,000	41,66	83,32	83,32	0,00
396	Výložník V1T-OP-40-4m	021 Stavby	ks	1,000	174,10	174,10	1,000	174,10	174,10	174,10	0,00
397	Výložník VUD20A-2m	021 Stavby	ks	1,000	124,35	124,35	1,000	124,35	124,35	124,35	0,00
398	Elektrovýstroj stožiara pre 1 až 3 okruhy	021 Stavby	ks	2,000	25,25	50,50	2,000	25,25	50,50	50,50	0,00
399	Výzbroj stožiara - svorkovnica verejného osvetlenia	021 Stavby	ks	2,000	47,25	94,50	2,000	47,25	94,50	94,50	0,00
400	Demontáž - Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	021 Stavby	ks	1,000	12,62	12,62	1,000	12,62	12,62	12,62	0,00
401	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter včít. svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	021 Stavby	m	2,000	1,55	3,10	2,000	1,55	3,10	3,10	0,00
402	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	10,000	1,80	18,00	10,000	1,80	18,00	18,00	0,00
403	Uzemňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	5,000	2,07	10,35	5,000	2,07	10,35	10,35	0,00
404	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	6,000	1,89	11,34	6,000	1,89	11,34	11,34	0,00
405	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok oceľová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	6,000	1,00	6,00	6,000	1,00	6,00	6,00	0,00
406	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	12,000	3,16	37,92	12,000	3,16	37,92	37,92	0,00
407	Uzemňovacia svorka oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	12,000	1,13	13,56	12,000	1,13	13,56	13,56	0,00
408	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,89	26,70	30,000	0,89	26,70	26,70	0,00
409	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	021 Stavby	m	31,500	0,59	18,59	31,500	0,59	18,59	18,59	0,00
410	Kábel medený silový uložený pevne CYKY 0,6/1 kV 5x6	021 Stavby	m	100,000	1,80	180,00	100,000	1,80	180,00	180,00	0,00
411	CYKY-J 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	021 Stavby	m	105,000	3,72	390,60	105,000	3,72	390,60	390,60	0,00
412	Demontáž Kábel medený silový uložený voľne 5x6	021 Stavby	m	70,000	1,51	105,70	70,000	1,51	105,70	105,70	0,00
413	Označovací štítok na kábel hliníkový (naviac proti norme)	021 Stavby	ks	6,000	0,39	2,34	6,000	0,39	2,34	2,34	0,00
414	Štítok na označenie káblov	021 Stavby	ks	6,000	0,43	2,58	6,000	0,43	2,58	2,58	0,00
415	Demontáž stožiara osvetľovacieho ostatného oceľového do 18 m	021 Stavby	ks	1,000	104,14	104,14	1,000	104,14	104,14	104,14	0,00
416	Demontáž výložníka jednoramenného do 35 kg	021 Stavby	ks	1,000	41,38	41,38	1,000	41,38	41,38	41,38	0,00
417	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	021 Stavby	m3	0,706	56,68	40,02	0,706	56,68	40,02	40,02	0,00
418	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	021 Stavby	m3	0,400	12,71	5,08	0,400	12,71	5,08	5,08	0,00

419	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	60,000	6,18	370,80	60,000	6,18	370,80	370,80	0,00
420	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	85,000	6,89	585,65	85,000	6,89	585,65	585,65	0,00
421	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	38,500	0,28	10,78	38,500	0,28	10,78	10,78	0,00
422	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	85,000	0,56	47,60	85,000	0,56	47,60	47,60	0,00
423	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	85,000	0,12	10,20	85,000	0,12	10,20	10,20	0,00
424	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokaj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	60,000	2,36	141,60	60,000	2,36	141,60	141,60	0,00
425	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	85,000	2,59	220,15	85,000	2,59	220,15	220,15	0,00
426	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	0,306	9,06	2,77	0,306	9,06	2,77	2,77	0,00
427	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	021 Stavby	m3	1,224	0,45	0,55	1,224	0,45	0,55	0,55	0,00
428	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	50,750	2,29	116,22	50,750	2,29	116,22	116,22	0,00
429	Stavebná montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	24,87	248,70	10,000	24,87	248,70	248,70	0,00
430	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	021 Stavby	ks				3,000	3,04	9,12	9,12	0,00
431	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	021 Stavby	ks				11,000	18,61	204,71	204,71	0,00
432	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/8,	021 Stavby	ks				2,000	17,00	34,00	34,00	0,00
433	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/10,	021 Stavby	ks				1,000	19,00	19,00	19,00	0,00
434	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/4,	021 Stavby	ks				3,000	14,00	42,00	42,00	0,00
435	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/6,	021 Stavby	ks				5,000	16,00	80,00	80,00	0,00
436	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks				3,000	24,16	72,48	72,48	0,00
437	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	021 Stavby	ks				1,000	265,25	265,25	265,25	0,00
438	Poklop liatinový A15 priemer 600 mm	021 Stavby	ks				1,000	158,66	158,66	158,66	0,00
439	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks				15,198	2,46	37,39	37,39	0,00
440	Vodorovné značenia dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásy VDZ	021 Stavby	m				-96,000	3,30	-316,80	-316,80	0,00
441	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	021 Stavby	m3				6,897	17,79	122,70	122,70	0,00
442	Príplatok k cenám za sťahovanie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 Stavby	m3				10,317	11,68	120,50	120,50	0,00
443	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m				20,000	4,48	89,60	89,60	0,00
444	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3				3,420	37,22	127,29	127,29	0,00
445	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3				8,541	3,42	29,21	29,21	0,00
446	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr. 1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3				1,776	1,31	2,33	2,33	0,00
447	Vodorovné premiestnenie výkopu pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3				1,776	2,84	5,04	5,04	0,00
448	Vodorovné premiestnenie výkopu pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3				3,552	0,49	1,74	1,74	0,00
449	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3				1,776	0,46	0,82	0,82	0,00
450	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t				2,664	4,73	12,60	12,60	0,00
451	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3				0,339	107,15	36,32	36,32	0,00
452	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2				0,792	6,91	5,47	5,47	0,00
453	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2				0,792	3,28	2,60	2,60	0,00
454	Zhotovenie výstuže základových dosiek zo zvarných sietí a KARI sietí	021 Stavby	t				0,009	228,20	2,05	2,05	0,00
455	Sieť KARI akost' BSt 500M KH 20 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 6/6 mm	021 Stavby	m2				18,170	7,90	143,54	143,54	0,00
456	Betón nadzákladových múrov, železový tr. C 30/37	021 Stavby	m3				1,189	109,13	129,76	129,76	0,00
457	Debnenie stien šachty obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2				12,062	21,91	264,28	264,28	0,00
458	Debnenie stien šachty obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2				12,062	5,81	70,08	70,08	0,00
459	Denný prenájom debniaceho systému (napr. Doka Framax) na debnenie jednoduchých stien	021 Stavby	m2				48,248	2,65	127,86	127,86	0,00
460	Zhotovenie výstuže nadzákladových múrov, stien a priečok zo zvarných sietí a sietí KARI	021 Stavby	t				0,036	229,52	8,26	8,26	0,00
461	Betón stropov doskových, železový tr. C 30/37	021 Stavby	m3				1,564	119,66	187,15	187,15	0,00
462	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky vln do 50 mm hr. 1,0 mm	021 Stavby	m2				5,510	2,14	11,79	11,79	0,00
463	Profil plech oceľový tenkostenný pozink ohybaný 1125x3300x1 mm ozn. 11 373	021 Stavby	t				0,066	3 526,36	232,74	232,74	0,00
464	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2				5,510	5,05	27,83	27,83	0,00
465	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	021 Stavby	m2				5,510	1,28	7,05	7,05	0,00

466	Výstuž stropov doskových, B500 (10505)	021 Stavby	t				0,571	2 984,44	1 704,12	1 704,12	0,00
467	Debnenie bočnic stropnej dosky a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2				2,464	8,33	20,53	20,53	0,00
468	Debnenie bočnic stropnej dosky vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2				2,464	2,22	5,47	5,47	0,00
469	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty muriva po vyburaní pôvodnej dosky	021 Stavby	m				11,200	3,27	36,62	36,62	0,00
470	Montáž a demontáž ochrannej podlahy v šachte s plochou do 6 m2 pre ochranu káblov pri búracích prácach	021 Stavby	m2				5,130	114,35	586,62	586,62	0,00
471	Osadenie stúpadla z betonárskej ocele alebo liatinového	021 Stavby	ks				5,000	1,89	9,45	9,45	0,00
472	Stupadlo šachtové vidlicové	021 Stavby	ks				5,000	9,95	49,75	49,75	0,00
473	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti 50-100 kg	021 Stavby	ks				1,000	14,71	14,71	14,71	0,00
474	Poklop liatinový 800x800 mm, B125 kN, s rámom a tesnením	021 Stavby	ks				1,000	520,00	520,00	520,00	0,00
475	Búranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3				1,174	127,30	149,45	149,45	0,00
476	Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3				1,064	129,48	137,77	137,77	0,00
477	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00001t	021 Stavby	cm				2 120,000	0,08	169,60	169,60	0,00
478	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 14 mm -0,00001t	021 Stavby	cm				2 120,000	0,20	424,00	424,00	0,00
479	Chemická kotva 300-PY + 1 dýza,	021 Stavby	ks				3,000	16,00	48,00	48,00	0,00
480	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 200 mm stenovou pilou -0,02400t	021 Stavby	m				4,000	101,83	407,32	407,32	0,00
481	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t				5,392	8,78	47,34	47,34	0,00
482	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	021 Stavby	t				5,392	21,16	114,09	114,09	0,00
483	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t				5,392	1,52	8,20	8,20	0,00
484	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t				21,568	0,29	6,25	6,25	0,00
485	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t				5,392	8,93	48,15	48,15	0,00
486	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t				9,718	8,97	87,17	87,17	0,00
487	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2				8,910	0,18	1,60	1,60	0,00
488	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t				0,008	2 990,00	23,92	23,92	0,00
489	Izolácia proti zemnej vlhkosti, stierka hydroizolačná bitúmenová, betón, podklad , vodorovná	021 Stavby	m2				8,910	19,65	175,08	175,08	0,00
490	Izolácia proti zemnej vlhkosti, stierka hydroizolačná bitúmenová, betón, podklad, zvislá	021 Stavby	m2				13,860	13,90	192,65	192,65	0,00
491	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2				13,860	0,22	3,05	3,05	0,00
492	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 Stavby	m2				8,910	0,46	4,10	4,10	0,00
493	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	021 Stavby	m2				13,960	0,57	7,90	7,90	0,00
494	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2				27,324	1,55	42,35	42,35	0,00
495	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%				4,507	2,60	11,72	11,72	0,00
SO 104 Rudohorská, dolná, smer mesto											
496	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	021 Stavby	ks	1,000	1 436,83	1 436,83	1,000	1 436,83	1 436,83	1 436,83	0,00
497	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	021 Stavby	ks	1,000	838,15	838,15	1,000	838,15	838,15	838,15	0,00
498	Zariadenie staveniska	021 Stavby	kpl	1,000	129,32	129,32	1,000	129,32	129,32	129,32	0,00
499	Prenájom a údržba dopravného značenia	021 Stavby	mes	2,000	589,10	1 178,20	2,000	589,10	1 178,20	1 178,20	0,00
500	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	8,000	1,30	10,40	8,000	1,30	10,40	10,40	0,00
501	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	118,000	4,68	552,24	118,000	4,68	552,24	552,24	0,00
502	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m2	140,000	1,46	204,40	140,000	1,46	204,40	204,40	0,00
503	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	118,000	1,16	136,88	118,000	1,16	136,88	136,88	0,00
504	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	140,000	1,45	203,00	140,000	1,45	203,00	203,00	0,00
505	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	258,000	4,91	1 266,78	258,000	4,91	1 266,78	1 266,78	0,00
506	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	42,000	5,90	247,80	42,000	5,90	247,80	247,80	0,00
507	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	46,000	4,48	206,08	46,000	4,48	206,08	206,08	0,00
508	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	166,750	4,66	777,06	166,750	4,66	777,06	777,06	0,00
509	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť hominy 3	021 Stavby	m3	83,375	0,67	55,86	83,375	0,67	55,86	55,86	0,00
510	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	54,468	20,45	1 113,87	54,468	20,45	1 113,87	1 113,87	0,00
511	Príplatok k cenám za sŕaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 Stavby	m3	38,598	12,08	466,26	38,598	12,08	466,26	466,26	0,00
512	Hĺbenie šachiet v homine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,440	46,95	20,66	0,440	46,95	20,66	20,66	0,00

513	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	110,200	1,38	152,08	110,200	1,38	152,08	152,08	0,00
514	Odstránenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	110,200	0,46	50,69	110,200	0,46	50,69	50,69	0,00
515	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	221,658	2,87	636,16	221,658	2,87	636,16	636,16	0,00
516	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	664,974	0,49	325,84	664,974	0,49	325,84	325,84	0,00
517	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	54,908	1,31	71,93	54,908	1,31	71,93	71,93	0,00
518	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	61,600	2,25	138,60	61,600	2,25	138,60	138,60	0,00
519	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	126,896	7,14	906,04	126,896	7,73	980,91	980,91	0,00
520	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	63,800	2,25	143,55	63,800	2,25	143,55	143,55	0,00
521	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	021 Stavby	t	127,600	6,93	884,27	127,600	7,50	957,00	957,00	0,00
522	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	221,658	0,46	101,96	221,658	0,46	101,96	101,96	0,00
523	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	416,220	4,73	1 968,72	416,220	4,73	1 968,72	1 968,72	0,00
524	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	45,110	3,07	138,49	45,110	3,07	138,49	138,49	0,00
525	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	76,688	8,39	643,41	76,688	9,08	696,33	696,33	0,00
526	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	246,600	0,40	98,64	246,600	0,40	98,64	98,64	0,00
527	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	37,000	7,53	278,61	37,000	7,53	278,61	278,61	0,00
528	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	17,760	6,91	122,72	17,760	6,91	122,72	122,72	0,00
529	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	17,760	3,28	58,25	17,760	3,28	58,25	58,25	0,00
530	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,440	87,40	38,46	0,440	87,40	38,46	38,46	0,00
531	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	678,730	0,35	237,56	678,730	0,35	237,56	237,56	0,00
532	Separčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	021 Stavby	m2	567,180	1,74	986,89	567,180	1,74	986,89	986,89	0,00
533	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojsoá,	021 Stavby	m2	111,550	0,96	107,09	111,550	0,96	107,09	107,09	0,00
534	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	6,450	21,34	137,64	6,450	21,34	137,64	137,64	0,00
535	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	127,600	2,17	276,89	127,600	2,17	276,89	276,89	0,00
536	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	120,200	2,69	323,34	120,200	2,69	323,34	323,34	0,00
537	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	120,200	4,32	519,26	120,200	4,32	519,26	519,26	0,00
538	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	127,600	5,40	689,04	127,600	5,40	689,04	689,04	0,00
539	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	16,500	20,63	340,40	16,500	20,63	340,40	340,40	0,00
540	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	021 Stavby	m2	120,350	14,79	1 779,98	120,350	15,61	1 878,66	1 878,66	0,00
541	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	89,500	0,48	42,96	89,500	0,48	42,96	42,96	0,00
542	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	44,000	11,57	509,08	44,000	11,57	509,08	509,08	0,00
543	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	29,000	18,91	548,39	29,000	18,91	548,39	548,39	0,00
544	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	021 Stavby	m2	97,000	23,69	2 297,93	97,000	25,79	2 501,63	2 501,63	0,00
545	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	120,200	8,32	1 000,06	120,200	8,32	1 000,06	1 000,06	0,00
546	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	021 Stavby	m2	19,680	22,65	445,75	19,680	29,83	587,05	587,05	0,00
547	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	021 Stavby	m2	100,520	10,91	1 096,67	100,520	15,60	1 568,11	1 568,11	0,00
548	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	021 Stavby	m	148,700	4,13	614,13	148,700	4,13	614,13	614,13	0,00
549	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	4,000	19,08	76,32	4,000	19,08	76,32	76,32	0,00
550	Betónový kónus TBS 1-57, DN 576, výška 1000/600 mm, hr. steny 90 mm	021 Stavby	ks	2,000	56,77	113,54	2,000	56,77	113,54	113,54	0,00
551	Betónová šachtová skruž TBS 9-100, DN 590, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	021 Stavby	ks	2,000	64,77	129,54	2,000	64,77	129,54	129,54	0,00
552	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	021 Stavby	ks	1,000	68,78	68,78	1,000	68,78	68,78	68,78	0,00
553	Montáž oceľových chráničiek D 219x10	021 Stavby	m	42,000	21,28	893,76	42,000	21,28	893,76	893,76	0,00
554	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn. 11 353.0	021 Stavby	m	42,000	36,18	1 519,56	42,000	36,18	1 519,56	1 519,56	0,00
555	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	4,000	12,87	51,48	4,000	12,87	51,48	51,48	0,00
556	Informatívna značka I17a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	33,05	66,10	2,000	33,05	66,10	66,10	0,00
557	Informatívna prevádzková značka IP6 (Priechod pre chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	33,05	66,10	2,000	33,05	66,10	66,10	0,00
558	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	4,000	6,46	25,84	4,000	6,46	25,84	25,84	0,00
559	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	4,000	0,58	2,32	4,000	0,58	2,32	2,32	0,00

560	Úchyt na stíplik, d 60 mm, križový, Zn	021 Stavby	ks	8,000	3,36	26,88	8,000	3,36	26,88	26,88	0,00
561	Vodorovné značenie dočasné - realizácia a odstránenie striekané farbou VZD	021 Stavby	m	185,000	3,45	638,25	185,000	3,45	638,25	638,25	0,00
562	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	71,000	2,37	168,27	71,000	7,50	532,50	532,50	0,00
563	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m	17,800	49,27	877,01	17,800	49,27	877,01	877,01	0,00
564	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	71,000	0,18	12,78	71,000	0,18	12,78	12,78	0,00
565	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	44,725	8,47	378,82	44,725	42,50	1 900,81	1 900,81	0,00
566	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	44,725	1,37	61,27	44,725	1,37	61,27	61,27	0,00
567	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	71,000	0,18	12,78	71,000	0,18	12,78	12,78	0,00
568	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	44,725	1,37	61,27	44,725	1,37	61,27	61,27	0,00
569	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	15,000	5,09	76,35	15,000	5,09	76,35	76,35	0,00
570	Obrubník parkový, lxsxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	30,000	1,23	36,90	15,000	2,46	36,90	36,90	0,00
571	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37, š. do 400 mm	021 Stavby	m	23,000	11,41	262,43	23,000	11,41	262,43	262,43	0,00
572	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	021 Stavby	ks	23,000	71,99	1 655,77	23,000	71,99	1 655,77	1 655,77	0,00
573	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	32,000	5,17	165,44	32,000	5,17	165,44	165,44	0,00
574	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	021 Stavby	ks	32,000	4,38	140,16	32,000	4,96	158,72	158,72	0,00
575	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	021 Stavby	t	0,873	937,83	818,73	1,746	2 830,49	4 942,05	4 942,05	0,00
576	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom ROADMESH	021 Stavby	m2	34,800	13,31	463,19	34,800	13,31	463,19	463,19	0,00
577	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte kiznými tržmi priem.25mm dl.500mm	021 Stavby	ks	74,000	3,01	222,74	74,000	3,01	222,74	222,74	0,00
578	Dilatčné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	021 Stavby	m	37,000	2,90	107,30	37,000	2,90	107,30	107,30	0,00
579	Dilatčné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	23,700	9,24	218,99	23,700	9,24	218,99	218,99	0,00
580	Dilatčné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	74,000	9,24	683,76	74,000	9,24	683,76	683,76	0,00
581	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	198,000	4,37	865,26	198,000	4,37	865,26	865,26	0,00
582	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	161,000	1,27	204,47	161,000	1,27	204,47	204,47	0,00
583	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	32,000	1,63	52,16	32,000	1,63	52,16	52,16	0,00
584	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	161,000	3,11	500,71	161,000	3,11	500,71	500,71	0,00
585	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	32,000	4,22	135,04	32,000	4,22	135,04	135,04	0,00
586	Výplň dilatčných škár drevovlákn. doskami máčanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	021 Stavby	m2	4,347	18,12	78,77	4,347	18,12	78,77	78,77	0,00
587	Osadenie zastávkového označovníka so zabetónovaním	021 Stavby	ks	1,000	12,83	12,83	1,000	12,83	12,83	12,83	0,00
588	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	021 Stavby	ks	1,000	906,17	906,17	1,000	906,17	906,17	906,17	0,00
589	Montáž a dodávka zastávkového prístrešku AZ 1M	021 Stavby	ks	1,000	6 344,29	6 344,29	1,000	6 344,29	6 344,29	6 344,29	0,00
590	Demontáž prefabrikátu, šachty do 1,0 t, -0,05800t	021 Stavby	ks	4,000	16,66	66,64	4,000	16,66	66,64	66,64	0,00
591	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pátkou, -0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00
592	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	235,669	1,54	362,93	235,669	1,54	362,93	362,93	0,00
593	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 178,345	0,29	341,72	1 178,345	0,29	341,72	341,72	0,00
594	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	59,154	8,93	528,25	59,154	8,93	528,25	528,25	0,00
595	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	92,478	7,88	728,73	92,478	7,88	728,73	728,73	0,00
596	Chránička delená KOPOHALF	021 Stavby	m	66,000	4,17	275,22	66,000	4,17	275,22	275,22	0,00
597	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	021 Stavby	m	66,000	36,38	2 401,08	66,000	36,38	2 401,08	2 401,08	0,00
598	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	021 Stavby	m	1,500	1,80	2,70	1,500	1,80	2,70	2,70	0,00
599	Drôt bleskozvodový FeZn D 10 mm	021 Stavby	kg	0,932	2,07	1,93	0,932	2,07	1,93	1,93	0,00
600	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1,200	105,70	126,84	1,200	105,70	126,84	126,84	0,00
601	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,800	93,27	74,62	0,800	93,27	74,62	74,62	0,00
602	Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC typ 1529-29, uložená pevne	021 Stavby	m	5,000	2,03	10,15	5,000	2,03	10,15	10,15	0,00
603	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 40	021 Stavby	m	5,000	1,58	7,90	5,000	1,58	7,90	7,90	0,00
604	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	12,000	1,21	14,52	12,000	1,21	14,52	14,52	0,00
605	Káblové oko medené lisovacie CU 2,5x4 KU-L	021 Stavby	ks	12,000	0,34	4,08	12,000	0,34	4,08	4,08	0,00
606	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	6,000	1,81	10,86	6,000	1,81	10,86	10,86	0,00
607	Káblové oko medené lisovacie CU 6x5 KU-L	021 Stavby	ks	6,000	0,38	2,28	6,000	0,38	2,28	2,28	0,00

608	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	021 Stavby	ks	2,000	9,98	19,96	2,000	9,98	19,96	19,96	0,00
609	Bužírka zmršťovacia 4 x 25 mm	021 Stavby	ks	2,000	5,51	11,02	2,000	5,51	11,02	11,02	0,00
610	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 6 mm2	021 Stavby	ks	2,000	7,52	15,04	2,000	7,52	15,04	15,04	0,00
611	Bužírka zmršťovacia 5 x 6 mm	021 Stavby	ks	2,000	3,02	6,04	2,000	3,02	6,04	6,04	0,00
612	spojky pre káble do 1kV	021 Stavby	ks	1,000	18,54	18,54	1,000	18,54	18,54	18,54	0,00
613	Spojka káblová 1kV RAYCHEM do 4x25	021 Stavby	ks	1,000	21,30	21,30	1,000	21,30	21,30	21,30	0,00
614	Poistka nožová veľkosť 00 do 160A 500 V	021 Stavby	ks	2,000	2,08	4,16	2,000	2,08	4,16	4,16	0,00
615	Poistkový patron PN000 10A gG	021 Stavby	ks	2,000	2,29	4,58	2,000	2,29	4,58	4,58	0,00
616	Montáž elektrárenskej skrine	021 Stavby	ks	1,000	69,64	69,64	1,000	69,64	69,64	69,64	0,00
617	Skríňa prípojková plastová SPP7 - F403 VV/S 50/50 IP 2X	021 Stavby	ks	1,000	370,58	370,58	1,000	370,58	370,58	370,58	0,00
618	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	2,000	22,46	44,92	2,000	22,46	44,92	44,92	0,00
619	Uličné svietidlo LED svietidlo OMS 12AD, 71W	021 Stavby	ks	2,000	335,76	671,52	2,000	335,76	671,52	671,52	0,00
620	Montáž základového roštu pre uličné svietidlo 5-12m	021 Stavby	ks	2,000	21,77	43,54	2,000	21,77	43,54	43,54	0,00
621	Stožiarový rošt PZR1-5	021 Stavby	ks	1,000	55,97	55,97	1,000	55,97	55,97	55,97	0,00
622	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	021 Stavby	ks	2,000	81,78	163,56	2,000	81,78	163,56	163,56	0,00
623	Stožiar OSUD-OP-6, 6m, prírubový	021 Stavby	ks	2,000	447,68	895,36	2,000	447,68	895,36	895,36	0,00
624	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	021 Stavby	ks	2,000	41,66	83,32	2,000	41,66	83,32	83,32	0,00
625	Výložník V1T-OP-40-4m	021 Stavby	ks	2,000	174,10	348,20	2,000	174,10	348,20	348,20	0,00
626	Elektrovýstroj stožiara pre 1 až 3 okruhy	021 Stavby	ks	2,000	24,35	48,70	2,000	24,35	48,70	48,70	0,00
627	Výzbroj stožiara - svorkovnica verejného osvetlenia	021 Stavby	ks	2,000	47,25	94,50	2,000	47,25	94,50	94,50	0,00
628	Náter zemnacieho pásu do 120 mm2 (1x náter včít. svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	021 Stavby	m	2,000	1,27	2,54	2,000	1,27	2,54	2,54	0,00
629	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	10,000	1,80	18,00	10,000	1,80	18,00	18,00	0,00
630	Uzemňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	5,000	2,07	10,35	5,000	2,07	10,35	10,35	0,00
631	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	3,000	1,89	5,67	3,000	1,89	5,67	5,67	0,00
632	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok oceľová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	3,000	1,00	3,00	3,000	1,00	3,00	3,00	0,00
633	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	3,000	3,16	9,48	3,000	3,16	9,48	9,48	0,00
634	Uzemňovacia svorka oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	3,000	1,13	3,39	3,000	1,13	3,39	3,39	0,00
635	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x1,5	021 Stavby	m	24,000	0,89	21,36	24,000	0,89	21,36	21,36	0,00
636	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	021 Stavby	m	25,200	0,59	14,87	25,200	0,59	14,87	14,87	0,00
637	Kábel medený silový uložený pevne CYKY 0,6/1 kV 5x6	021 Stavby	m	10,000	1,80	18,00	10,000	1,80	18,00	18,00	0,00
638	CYKY-J 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	021 Stavby	m	10,500	3,72	39,06	10,500	3,72	39,06	39,06	0,00
639	Označovací štítok na kábel hliníkový (naviac proti norme)	021 Stavby	ks	2,000	0,39	0,78	2,000	0,39	0,78	0,78	0,00
640	Štítok na označenie káblov	021 Stavby	ks	2,000	0,43	0,86	2,000	0,43	0,86	0,86	0,00
641	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	021 Stavby	m3	1,300	56,68	73,68	1,300	56,68	73,68	73,68	0,00
642	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	021 Stavby	m3	0,500	12,71	6,36	0,500	12,71	6,36	6,36	0,00
643	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	10,000	6,89	68,90	10,000	6,89	68,90	68,90	0,00
644	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	2,800	0,28	0,78	2,800	0,28	0,78	0,78	0,00
645	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	10,000	0,56	5,60	10,000	0,56	5,60	5,60	0,00
646	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	10,000	0,12	1,20	10,000	0,12	1,20	1,20	0,00
647	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	10,000	2,59	25,90	10,000	2,59	25,90	25,90	0,00
648	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	0,800	9,06	7,25	0,800	9,06	7,25	7,25	0,00
649	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	021 Stavby	m3	4,000	0,45	1,80	4,000	0,45	1,80	1,80	0,00
650	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	3,500	2,29	8,02	3,500	2,29	8,02	8,02	0,00
651	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	24,87	248,70	10,000	24,87	248,70	248,70	0,00
652	Ručné dočistenie plochy kolektora lopatou a kefami	021 Stavby	m2				78,750	7,52	592,20	592,20	0,00
653	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3				22,500	107,15	2 410,88	2 410,88	0,00
654	Zhotovenie výstuže základových dosiek zo zvarianých sietí a KARI sietí	021 Stavby	t				0,894	228,20	204,01	204,01	0,00
655	Sieť KARI akost' BSt 500M KH 20 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 6/6 mm	021 Stavby	m2				354,000	7,90	2 796,60	2 796,60	0,00
656	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3				20,312	124,27	2 524,17	2 524,17	0,00

657	Montáž rámového systémového debnenia základových pásov ručne, pre výšku debniaceho panela 900 mm	021 Stavby	m2				50,000	2,35	117,50	117,50	0,00
658	Demontáž rámového systémového debnenia základových pásov ručne, pre výšku debniaceho panela 900 mm	021 Stavby	m2				50,000	1,22	61,00	61,00	0,00
659	Denný prenájom ručného systémového debnenia základových pásov, pre výšku debniaceho panela 900 mm	021 Stavby	m2				400,000	2,65	1 060,00	1 060,00	0,00
660	Betón stropov doskových, železový tr. C 30/37	021 Stavby	m3				1,768	119,66	211,56	211,56	0,00
661	Debnie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky vln do 50 mm hr. 1,0 mm	021 Stavby	m2				9,200	2,14	19,69	19,69	0,00
662	Profil plech oceľový tenkostenný pozink ohybaný 1125x3300x1 mm ozn. 11 373	021 Stavby	t				0,080	3 526,36	282,11	282,11	0,00
663	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2				6,300	5,05	31,82	31,82	0,00
664	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	021 Stavby	m2				6,300	1,28	8,06	8,06	0,00
665	Výstuž stropov doskových, B500 (10505)	021 Stavby	t				0,515	2 984,44	1 536,99	1 536,99	0,00
666	Debnie bočnic stropnej dosky a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2				3,150	8,33	26,24	26,24	0,00
667	Debnie bočnic stropnej dosky vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2				3,150	2,22	6,99	6,99	0,00
668	Montáž a demontáž ochrannej podlahy v šachte s plochou do 6 m2 pre ochranu káblov pri búracích prácach	021 Stavby	m2				6,300	114,35	720,41	720,41	0,00
669	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti 50-100 kg	021 Stavby	ks				1,000	14,71	14,71	14,71	0,00
670	Poklop liatinový štvorcový, D400, 600x600mm, zámk. výška 100mm, HYL70	021 Stavby	ks				1,000	380,00	380,00	380,00	0,00
671	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks				3,000	24,16	72,48	72,48	0,00
672	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	021 Stavby	ks				3,000	265,25	795,75	795,75	0,00
673	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	021 Stavby	ks				4,000	3,04	12,16	12,16	0,00
674	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3				0,560	127,30	71,29	71,29	0,00
675	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3				1,260	107,50	135,45	135,45	0,00
676	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00001t	021 Stavby	cm				1 950,000	0,08	156,00	156,00	0,00
677	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 14 mm -0,00001t	021 Stavby	cm				1 950,000	0,20	390,00	390,00	0,00
678	Chemická kotva 300-PY + 1 dýza,	021 Stavby	ks				3,000	16,00	48,00	48,00	0,00
679	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t				4,564	8,78	40,07	40,07	0,00
680	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t				4,564	1,53	6,98	6,98	0,00
681	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t				18,256	0,29	5,29	5,29	0,00
682	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	021 Stavby	t				4,564	21,16	96,57	96,57	0,00
683	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t				4,564	8,93	40,76	40,76	0,00
684	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t				110,490	8,97	991,10	991,10	0,00
685	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2				131,250	0,18	23,63	23,63	0,00
686	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t				0,059	2 990,00	176,41	176,41	0,00
687	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2				131,250	0,32	42,00	42,00	0,00
688	Lak asfaltový ALT-RENOLAK SN	021 Stavby	t				0,118	2 900,00	342,20	342,20	0,00
689	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%				5,842	2,60	15,19	15,19	0,00
SO 105 Rudohorská, horná, smer mesto											
690	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	021 Stavby	ks	1,000	1 436,83	1 436,83	1,000	1 436,83	1 436,83	1 436,83	0,00
691	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	021 Stavby	ks	1,000	838,15	838,15	1,000	838,15	838,15	838,15	0,00
692	Zariadenie staveniska	021 Stavby	kpl	1,000	129,32	129,32	1,000	129,32	129,32	129,32	0,00
693	Prenájom a údržba dopravného značenia I.etapa	021 Stavby	mes	1,500	373,57	560,36	1,500	373,57	560,36	560,36	0,00
694	Prenájom a údržba dopravného značenia II.etapa	021 Stavby	mes	1,500	632,21	948,32	1,500	632,21	948,32	948,32	0,00
695	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	144,400	4,68	675,79	144,400	4,68	675,79	675,79	0,00
696	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m2	280,000	1,46	408,80	280,000	1,46	408,80	408,80	0,00
697	Vytŕhanie obrúb kamenných, s vyburaním lôžka, z kraníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	80,000	5,37	429,60	80,000	5,37	429,60	429,60	0,00
698	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	144,400	1,16	167,50	144,400	1,16	167,50	167,50	0,00
699	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	124,000	1,45	179,80	124,000	1,45	179,80	179,80	0,00
700	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	268,400	4,91	1 317,84	268,400	4,91	1 317,84	1 317,84	0,00
701	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	17,000	5,90	100,30	17,000	5,90	100,30	100,30	0,00
702	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	021 Stavby	m	20,500	4,48	91,84	20,500	4,48	91,84	91,84	0,00
703	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	184,000	4,66	857,44	184,000	4,66	857,44	857,44	0,00

704	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	92,000	0,67	61,64	92,000	0,67	61,64	61,64	0,00
705	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	021 Stavby	m3	42,548	20,45	870,11	42,548	20,45	870,11	870,11	0,00
706	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 Stavby	m3	28,758	12,08	347,40	28,758	12,08	347,40	347,40	0,00
707	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo výkopávkach	021 Stavby	m3	0,720	24,42	17,58	0,720	24,42	17,58	17,58	0,00
708	Hlbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,333	46,95	15,63	0,333	46,95	15,63	15,63	0,00
709	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	139,200	1,38	192,10	139,200	1,38	192,10	192,10	0,00
710	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	139,200	0,46	64,03	139,200	0,46	64,03	64,03	0,00
711	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	226,881	2,87	651,15	226,881	2,87	651,15	651,15	0,00
712	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	680,643	0,49	333,52	680,643	0,49	333,52	333,52	0,00
713	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.5-7 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	0,720	2,61	1,88	0,720	2,61	1,88	1,88	0,00
714	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.5-7 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	2,160	0,49	1,06	2,160	0,49	1,06	1,06	0,00
715	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	42,881	1,31	56,17	42,881	1,31	56,17	56,17	0,00
716	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	70,400	2,25	158,40	70,400	2,25	158,40	158,40	0,00
717	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	145,024	7,14	1 035,47	145,024	7,73	1 121,04	1 121,04	0,00
718	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	70,400	2,25	158,40	70,400	2,25	158,40	158,40	0,00
719	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	021 Stavby	t	140,800	6,93	975,74	140,800	7,50	1 056,00	1 056,00	0,00
720	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	226,881	0,46	104,37	226,881	0,46	104,37	104,37	0,00
721	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	423,850	4,73	2 004,81	423,850	4,73	2 004,81	2 004,81	0,00
722	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	021 Stavby	m3	34,773	3,07	106,75	34,773	3,07	106,75	106,75	0,00
723	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	59,114	8,39	495,97	59,114	9,08	536,76	536,76	0,00
724	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	255,200	0,40	102,08	255,200	0,40	102,08	102,08	0,00
725	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	33,000	7,53	248,49	33,000	7,53	248,49	248,49	0,00
726	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	15,888	6,91	109,79	15,888	6,91	109,79	109,79	0,00
727	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	15,888	3,28	52,11	15,888	3,28	52,11	52,11	0,00
728	Betón základových páteí, prostý tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,333	87,40	29,10	0,333	87,40	29,10	29,10	0,00
729	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	433,090	0,35	151,58	433,090	0,35	151,58	151,58	0,00
730	Separčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	021 Stavby	m2	323,840	1,74	563,48	323,840	1,74	563,48	563,48	0,00
731	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojosá,	021 Stavby	m2	109,250	0,96	104,88	109,250	0,96	104,88	104,88	0,00
732	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	4,550	21,34	97,10	4,550	21,34	97,10	97,10	0,00
733	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	140,800	2,17	305,54	140,800	2,17	305,54	305,54	0,00
734	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	146,400	2,69	393,82	146,400	2,69	393,82	393,82	0,00
735	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	146,400	4,32	632,45	146,400	4,32	632,45	632,45	0,00
736	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	140,800	5,40	760,32	140,800	5,40	760,32	760,32	0,00
737	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	9,500	20,63	195,99	9,500	20,63	195,99	195,99	0,00
738	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	021 Stavby	m2	132,800	14,79	1 964,11	132,800	15,61	2 073,01	2 073,01	0,00
739	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	370,400	0,48	177,79	370,400	0,48	177,79	177,79	0,00
740	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	186,900	11,57	2 162,43	186,900	11,57	2 162,43	2 162,43	0,00
741	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	174,000	18,91	3 290,34	174,000	18,91	3 290,34	3 290,34	0,00
742	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	021 Stavby	m2	95,000	23,69	2 250,55	95,000	25,79	2 450,05	2 450,05	0,00
743	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	146,400	8,32	1 218,05	146,400	8,32	1 218,05	1 218,05	0,00
744	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	021 Stavby	m2	19,600	22,65	443,94	19,600	29,83	584,67	584,67	0,00
745	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	021 Stavby	m2	126,800	10,91	1 383,39	126,800	15,60	1 978,08	1 978,08	0,00
746	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	021 Stavby	m	172,800	4,13	713,66	172,800	4,13	713,66	713,66	0,00
747	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	021 Stavby	m	25,000	0,63	15,75	25,000	0,63	15,75	15,75	0,00
748	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	5,000	47,67	238,35	5,000	47,67	238,35	238,35	0,00

749	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	021 Stavby	ks	2,000	48,73	97,46	2,000	48,73	97,46	97,46	0,00
750	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,45	12,90	2,000	6,45	12,90	12,90	0,00
751	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	021 Stavby	ks	2,000	34,04	68,08	2,000	34,04	68,08	68,08	0,00
752	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	021 Stavby	ks	2,000	14,91	29,82	2,000	14,91	29,82	29,82	0,00
753	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	021 Stavby	ks	2,000	20,34	40,68	2,000	20,34	40,68	40,68	0,00
754	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	021 Stavby	ks	2,000	69,64	139,28	2,000	69,64	139,28	139,28	0,00
755	Mreža liatinová štvorcová	021 Stavby	ks	2,000	109,79	219,58	2,000	109,79	219,58	219,58	0,00
756	Bahenný kôš pre mrežu	021 Stavby	ks	2,000	22,23	44,46	2,000	22,23	44,46	44,46	0,00
757	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	021 Stavby	ks	2,000	68,78	137,56	2,000	68,78	137,56	137,56	0,00
758	Montáž oceľových chráničiek D 219x10	021 Stavby	m	17,000	21,28	361,76	17,000	21,28	361,76	361,76	0,00
759	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn. 11 353.0	021 Stavby	m	17,000	36,18	615,06	17,000	36,18	615,06	615,06	0,00
760	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	1,000	12,87	12,87	1,000	12,87	12,87	12,87	0,00
761	Informačná značka II7a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	33,05	33,05	1,000	33,05	33,05	33,05	0,00
762	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	1,000	6,46	6,46	1,000	6,46	6,46	6,46	0,00
763	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	1,000	0,58	0,58	0,58	0,00
764	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	021 Stavby	ks	2,000	3,36	6,72	2,000	3,36	6,72	6,72	0,00
765	Vodorovné značenie dočasné - realizácia a odstránenie striekané farbou VZD	021 Stavby	m	180,000	3,45	621,00	180,000	3,45	621,00	621,00	0,00
766	Vodorovné značenie dočasné - realizácia a odstránenie oranžovej pásy VZD - I. etapa	021 Stavby	m	90,000	3,45	310,50	90,000	3,45	310,50	310,50	0,00
767	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	129,000	2,37	305,73	129,000	7,50	967,50	967,50	0,00
768	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m	18,700	49,27	921,35	18,700	49,27	921,35	921,35	0,00
769	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	129,000	0,18	23,22	129,000	0,18	23,22	23,22	0,00
770	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	39,925	8,47	338,16	39,925	42,50	1 696,81	1 696,81	0,00
771	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	39,925	1,37	54,70	39,925	1,37	54,70	54,70	0,00
772	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	021 Stavby	m	129,000	0,18	23,22	129,000	0,18	23,22	23,22	0,00
773	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	39,925	1,37	54,70	39,925	1,37	54,70	54,70	0,00
774	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	58,000	5,09	295,22	58,000	5,09	295,22	295,22	0,00
775	Obrubník parkový, bxsx 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	116,000	1,23	142,68	58,000	2,46	142,68	142,68	0,00
776	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37 š. do 400 mm	021 Stavby	m	32,000	11,41	365,12	32,000	11,41	365,12	365,12	0,00
777	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	021 Stavby	ks	32,000	71,99	2 303,68	32,000	71,99	2 303,68	2 303,68	0,00
778	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	53,000	5,17	274,01	53,000	5,17	274,01	274,01	0,00
779	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	021 Stavby	ks	53,000	4,38	232,14	53,000	4,96	262,88	262,88	0,00
780	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	021 Stavby	t	0,855	937,83	801,84	0,855	2 830,49	2 420,07	2 420,07	0,00
781	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom ROADMESH	021 Stavby	m2	208,800	13,31	2 779,13	208,800	13,31	2 779,13	2 779,13	0,00
782	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte kĺznymi tŕmi priem. 25mm dl. 500mm	021 Stavby	ks	66,000	3,01	198,66	66,000	3,01	198,66	198,66	0,00
783	Dilatčné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	021 Stavby	m	36,200	2,90	104,98	36,200	2,90	104,98	104,98	0,00
784	Dilatčné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	18,600	9,24	171,86	18,600	9,24	171,86	171,86	0,00
785	Dilatčné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	68,200	9,24	630,17	68,200	9,24	630,17	630,17	0,00
786	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	158,200	4,37	691,33	158,200	4,37	691,33	691,33	0,00
787	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	122,000	1,27	154,94	122,000	1,27	154,94	154,94	0,00
788	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	53,000	1,63	86,39	53,000	1,63	86,39	86,39	0,00
789	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	122,000	3,11	379,42	122,000	3,11	379,42	379,42	0,00
790	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	53,000	4,22	223,66	53,000	4,22	223,66	223,66	0,00
791	Výplň dilatčných škár drevovlák. doskami mačanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	021 Stavby	m2	7,493	18,12	135,77	7,493	18,12	135,77	135,77	0,00
792	Osadenie zastávkového označovníka so zabetonovaním	021 Stavby	ks	1,000	12,83	12,83	1,000	12,83	12,83	12,83	0,00
793	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	021 Stavby	ks	1,000	906,17	906,17	1,000	906,17	906,17	906,17	0,00
794	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 2 polia bez bočných stien	021 Stavby	ks	1,000	136,23	136,23	1,000	136,23	136,23	136,23	0,00
795	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pátkou, -0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00